PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Окуловский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2024 № 6
п.Боровёнка

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету Боровёнковского

сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Администрация Боровёнковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Боровёнковского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 02.11.2023 № 159, (далее – Порядок) следующие изменения:
в приложении 1 к Порядку «Перечень, коды и правила применения целевых статей в части, относящейся к бюджету Боровёнковского сельского поселения» в тексте целевой статьи «02 0 00 00000 Муниципальная программа Боровёнковского сельского поселения «Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Боровёнковского сельского поселения на 2017-2026 годы»» абзац 15 исключить и дополнить абзацами следующего содержания:

«По данному мероприятию отражаются расходы бюджета сельского поселения, осуществляемые по соответствующим направлениям расходов:

- 00220 Поддержание надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на мероприятия, направленные на поддержание надлежащего технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов, и искусственных сооружений на них.
- 00290 Прочие расходы на реализацию основного мероприятия.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы сельского поселения, при детализации не отнесенные на обособленные направления расходов.
- 71520 Софинансирование мероприятий, направленных на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов, и искусственных сооружений на них за счет субсидий из областного бюджета в соответствии с заключенным соглашением.

- S1520 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета в соответствии с заключенным соглашением.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Н.Г.Пискарева